
        ESTADO DE PERNAMBUCO

           TRIBUNAL DE CONTAS

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 13.000,00 1.215,00 1.215,00 1.215,00 ­ 20/02/2017 10/02/2017

Fevereiro 34.347,51 2.055,36 5.035,32 5.035,32 ­ 20/03/2017 10/03/2017

Março 40.332,25 3.801,09 5.661,05 5.661,05 ­ 20/04/2017 10/04/2017

Abril 65.958,77 5.922,80 5.922,80 5.922,80 ­ 20/05/2017 10/05/2017

Maio 68.431,73 6.139,64 7.438,48 7.438,48 ­ 20/06/2017 09/06/2017

Junho 69.533,05 6.233,75 6.233,75 6.233,75 ­ 20/07/2017 10/07/2017

Julho 71.076,81 6.363,01 6.363,01 6.363,01 ­ 20/08/2017 10/08/2017

Agosto 69.230,15 6.289,77 6.289,77 6.289,77 ­ 20/09/2017 10/10/2017

Setembro 62.187,65 5.461,12 5.461,12 5.461,12 ­ 20/10/2017 10/11/2017

Outubro 60.967,31 5.538,49 5.754,49 5.754,49 ­ 20/11/2017 08/12/2017

Novembro 59.663,65 5.497,20 5.434,20 5.434,20 ­ 20/12/2017 10/01/2018

Dezembro 53.239,65 4.788,70 4.838,78 4.838,78 ­ 20/01/2018 09/02/2018

13º Salário 15.199,46 1.544,28 1.104,29 ­ ­ 20/12/2017 ­

TOTAL 683.167,99 60.850,21 66.752,06 65.647,77 ­ ­ ­

ANEXO XIII­A

AÇÃO SOCIAL

RETIDA (2) CONTABILIZADA
DATA DO 

VENCIMENTO (5)

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

RECOLHIDA (4) DATA DO REPASSE 

(6)

BASE DE CÁLCULO

Documento Assinado Digitalmente por: JULIERME BARBOSA XAVIER, XISTO LOURENCO DE FREITAS NETO
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 07eaa843-1525-47d2-a4de-ca3e237a5ae3



 ESTADO DE PERNAMBUCO

      TRIBUNAL DE CONTAS

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 13.000,00 2.860,00 2.860,00 ­ 2.860,00 ­ 20/02/2017 10/02/2017

Fevereiro 34.347,51 4.136,35 11.384,04 124,28 11.261,76 ­ 20/03/2017 10/03/2017

Março 40.332,25 8.826,35 13.212,49 212,46 13.000,03 ­ 20/04/2017 10/04/2017

Abril 65.958,77 13.801,73 13.801,73 223,65 13.578,08 ­ 20/05/2017 10/05/2017

Maio 68.431,73 14.345,78 17.051,34 260,88 16.790,46 ­ 20/06/2017 09/06/2017

Junho 69.533,05 14.588,07 14.588,07 223,65 14.364,42 ­ 20/07/2017 10/07/2017

Julho 71.076,81 14.927,69 14.927,89 223,65 14.704,24 ­ 20/08/2017 10/08/2017

Agosto 69.230,15 14.521,43 14.521,43 223,65 14.297,78 ­ 20/09/2017 10/10/2017

Setembro 62.187,65 13.060,08 13.060,08 223,65 12.836,43 ­ 20/10/2017 10/11/2017

Outubro 60.967,31 12.791,61 13.319,61 223,65 13.095,96 ­ 20/11/2017 08/12/2017

Novembro 59.663,65 12.504,80 12.504,80 223,65 12.281,15 ­ 20/12/2017 10/01/2018

Dezembro 53.239,65 11.091,52 11.916,52 223,65 11.692,87 ­ 20/01/2018 09/02/2018

13º Salário 15.199,46 3.930,55 2.720,55 ­ ­ ­ 20/12/2017 ­

TOTAL 683.167,99 141.385,96 155.868,55 2.386,82 150.763,18 ­ ­ ­

BASE DE CÁLCULO
DEVIDA CONTABILIZADA
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REPASSE (6)
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AÇÃO SOCIAL

Documento Assinado Digitalmente por: JULIERME BARBOSA XAVIER, XISTO LOURENCO DE FREITAS NETO
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 07eaa843-1525-47d2-a4de-ca3e237a5ae3
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        ESTADO DE PERNAMBUCO

           TRIBUNAL DE CONTAS

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 334.998,72 27.326,73 30.034,77 30.034,77 ­ 20/02/2017 10/02/2017

Fevereiro 385.793,07 29.699,78 29.699,78 29.699,78 ­ 20/03/2017 10/03/2017

Março 399.157,99 29.997,72 30.004,72 30.004,72 ­ 20/04/2017 10/04/2017

Abril 415.569,63 30.091,29 30.091,29 30.091,29 ­ 20/05/2017 10/05/2017

Maio 428.808,99 31.145,52 31.145,52 31.145,52 ­ 20/06/2017 09/06/2017

Junho 418.645,90 30.256,55 30.256,55 30.256,55 ­ 20/07/2017 10/07/2017

Julho 422.239,12 30.449,94 31.218,28 28.127,58 ­ 20/08/2017 10/08/2017

Agosto 394.340,82 28.511,51 26.661,67 26.062,07 ­ 20/09/2017 10/10/2017

Setembro 409.823,33 28.301,04 28.301,04 28.301,04 ­ 20/10/2017 10/11/2017

Outubro 408.931,98 28.102,94 28.301,04 28.301,04 ­ 20/11/2017 08/12/2017

Novembro 420.717,03 28.906,93 28.906,93 28.906,93 ­ 20/12/2017 10/01/2018

Dezembro 343.871,07 23.271,11 23.871,11 23.871,11 ­ 20/01/2018 09/02/2018

13º Salário 16.038,00 1.474,19 1.474,19 ­ ­ 20/12/2017 ­

TOTAL 4.798.935,65 347.535,25 349.966,89 344.802,40 ­ ­ ­

DATA DO REPASSE 

(6)

ANEXO XIII­A

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

SAÚDE
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RETIDA (2) CONTABILIZADA
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Documento Assinado Digitalmente por: JULIERME BARBOSA XAVIER, XISTO LOURENCO DE FREITAS NETO
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 07eaa843-1525-47d2-a4de-ca3e237a5ae3



 ESTADO DE PERNAMBUCO

      TRIBUNAL DE CONTAS

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 334.998,72 69.438,05 64.669,42 1.960,14 62.709,28 ­ 20/02/2017 10/02/2017

Fevereiro 385.793,07 76.695,29 74.907,92 2.691,94 72.215,98 ­ 20/03/2017 10/03/2017

Março 399.157,99 76.578,33 75.808,33 1.299,91 74.508,42 ­ 20/04/2017 10/04/2017

Abril 415.569,63 78.044,21 77.119,71 7.874,00 73.971,84 ­ 20/05/2017 10/05/2017

Maio 428.808,99 80.750,70 79.826,70 2.148,73 77.677,97 ­ 20/06/2017 09/06/2017

Junho 418.645,90 78.811,85 76.296,59 1.211,73 76.296,59 ­ 20/07/2017 10/07/2017

Julho 422.239,12 79.683,95 82.860,43 559,26 73.449,97 ­ 20/08/2017 10/08/2017

Agosto 394.340,82 73.618,41 70.923,96 1.118,52 69.711,86 ­ 20/09/2017 10/10/2017

Setembro 409.823,33 74.093,06 63.818,26 771,72 62.861,26 ­ 20/10/2017 10/11/2017

Outubro 408.931,98 73.616,64 65.616,64 1.149,59 65.176,64 ­ 20/11/2017 08/12/2017

Novembro 420.717,03 76.236,24 76.236,24 1.118,52 75.055,24 ­ 20/12/2017 10/01/2018

Dezembro 343.871,07 61.966,84 54.046,84 723,57 53.323,27 ­ 20/01/2018 09/02/2018

13º Salário 16.038,00 3.528,37 3.528,37 ­ ­ ­ 20/12/2017 ­

TOTAL 4.798.935,65 903.061,94 865.659,41 22.627,63 836.958,32 ­ ­ ­

BASE DE CÁLCULO
DEVIDA CONTABILIZADA

CONTRIBUIÇÃO NORMAL
DATA DO 

VENCIMENTO (5)

DATA DO 

REPASSE (6)
COMPETÊNCIA VALOR (1)
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Documento Assinado Digitalmente por: JULIERME BARBOSA XAVIER, XISTO LOURENCO DE FREITAS NETO
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 07eaa843-1525-47d2-a4de-ca3e237a5ae3
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